РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный орган
«Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»

ПРИКАЗ

09.04.2025 №

О проведении итоговой диагностической работы обучающихся
1 классов муниципального округа Краснотурьинск

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Положением о муниципальном органе «Управление
образования муниципального округа Краснотурьинск», утвержденного решением
Думы муниципального округа Краснотурьинск от 21.11.2024 № 237, в целях
формирования системного подхода к оценке качества образования, обеспечения
управления качеством образования и создания муниципальной системы оценки
качества образования в муниципальном округе Краснотурьинск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение и проверку итоговой диагностической работы в
1-х классах общеобразовательных учреждениях муниципального округа
Краснотурьинск заместителю начальника муниципального органа «Управление
образования муниципального округа Краснотурьинск» Раеву Ю.В.

2. Утвердить список независимых наблюдателей для проведения итоговой
диагностической работы в 1-х классах (Приложение 1)

3. Директорам муниципальных автономных общеобразовательных
учреждений

3.1. Провести 22 апреля 2025 года в 1-х класса вторым уроком итоговую
диагностическую работу для обучающихся.

3.2. Обеспечить доступ наблюдателей для проведения итоговой
диагностической работы.

3.3. Организовать 29 апреля 2025 года в 14.00 в муниципальном автономном
учреждении «Центр развития и мониторинга» явку педагогов для проверки
диагностических работ (Приложение 2).

4. Провести анализ результатов итоговой диагностической работы в срок до 15
мая 2025 года заместителю начальника муниципального органа «Управление
образования муниципального округа Краснотурьинск» Раеву Ю.В

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Е.К. Шрайнер

Приложение 1 к приказу
от 09.04.2025 № /0
«О проведении итоговой диагностической
работы обучающихся 1 классов
муниципального округа Краснотурьинск
в 2024-2025 учебном году»

План-график наблюдателей в ОУ

ОУ ФИО ДОУ Адрес ОУ Время
начала
урока

МАОУ СОШ
№ 1

1А- Каравайкина Е.Н. ДОУ № 11 ул. Октябрьская, 24 08:50
1Б - Лаптева Н.В. ДОУ № 11

МАОУ СОШ
№2

1 А- Михайлова С.В. ДОУ № 2 ул. Чернышевского, 19 08:55
1 В - Шотт Е.А. ЦРиМ

МАОУ СОШ
№3

1А - Леманова Л.В. ДОУ № 42 п. Рудничный
ул. Первомайская

09.25
1Б - Комкина Е.В. ДОУ № 42

МАОУ ООШ
№5 1 - Суркова О.Г. п. Воронцовка,

ул. Пушкина, 9 09:40

МАОУ СОШ
№9

1А - Фролова Н.В. ЦРиМ ул. Ленина, 33 08.55
1Б - Привалова Е.В. ЦРиМ

МАОУ СОШ
№ 10 1А - Грендингер М.М. ДОУ № 34 ул. Кирова, 24 08:50

МАОУ СОШ
№ 15

1А - Михайлова Л.С. ЦРиМ ул. Чернышевского, 19 08:55

МАОУ СОШ
№ 17

1А - Данишкина Н.Н ДОУ № 27
ул. Клубная, 18

09:30
1Б - Максимова Е.В. ДОУ № 40
1В - Собенина Ю.В. ДОУ № 50
1Г- Еловская Е.А. ДОУ № 29

МАОУ ООШ
№18

1 класс - Богданова О.А. п. Прибрежный 09:20

МАОУ СОШ
№ 19

1А - Чурина Ж.В. ДОУ № 19
ул. Рюмина, 16

08:55
1Б - Якушенкова Н.В. ЦРиМ
1В - Истомина Е.А. ДОУ № 19
1Г - Власова Я.П. ДОУ № 32

МАОУ СОШ
№23

1А - Владимирова Ю.Ф. ДОУ № 14 ул. Микова, 33 08:50
1Б - Загородняя И.И. ДОУ № 14

МАОУ СОШ
№24

1А - Никульшина И.В. ДОУ № 47
ул. Попова,76 09:001Б - Колясникова О.А. ДОУ № 48

1В - Ситникова Н.Б. ДОУ № 47
МАОУ ООШ

№28
1А-Леонова О.В. ДОУ № 28 ул. Краснотурьинская,

1
09:25

МАОУ СОШ
№32

1А - Галуза О.Ю. ДОУ № 4 ул. Попова,46 08:55
1Б - Цыганкова О.С. ДОУ № 25

Приложение 2 к приказу
от 09.04.2025 № ^~Л/
«О проведении итоговой диагностической
работы обучающихся 1 классов
муниципального округа Краснотурьинск
в 2024-2025 учебном году»

Список педагогов начальных классов
входящих в состав комиссии по проверке итоговых работ

обучающихся 1 классов

п/п ОУ ФИО педагога
1. ОУ№ 1 Зеленина Ася Раисовна
2. ОУ №2 Киреева Валерия Максимовна
3. ОУ №2 Вотинова Анастасия Андреевна
4. ОУ№3 Бархатова Наталья Николаевна
5. ОУ№3 Есаулкова Татьяна Анатольевна
6. ОУ №9 Кудояр Людмила Анатольевна
7. ОУ №9 Петухова Елена Африкановна
8. ОУ № 10 Гуляева Анна Викторовна
9. ОУ № 10 Манылова Евгения Сергеевна
10. ОУ № 10 Кочутина Светлана Владимировна
11. ОУ № 15 Макарова Наталия Владимировна
12. ОУ № 15 Мотырева Елена Федоровна
13. ОУ№ 17 Дулепова Татьяна Николаевна
14. ОУ № 17 Костромина Светлана Валентиновна
15. ОУ № 17 Клейн Алина Алексеевна
16. ОУ № 17 Миклуш Мирослава Вячеславовна
17. ОУ № 19 Филимонова Лукерья Дмитриевна
18. ОУ № 19 Иванютина Юлия Борисовна
19. ОУ № 19 Корепанова Ирина Ивановна
20. ОУ № 23 Маракова Наталья Александровна
21. ОУ № 23 Гекк Александра Николаевна
22. ОУ № 24 Пестерникова Надежда Викторовна
23. ОУ № 24 Гуляева Антонина Анатольевна
24. ОУ № 28 Осиева Ольга Викторовна
25. ОУ № 28 Шаврина Юлия Андреевна
26. ОУ № 32 Шляева Елена Николаевна
27. ОУ № 32 Зайцева Ольга Викторовна